
1/6 

                                                        
 

Servicio de Administración y Enajenación de Bienes 
Dirección Corporativa de Comercialización y Mercadotecnia 

Dirección Ejecutiva de Comercialización de Bienes Muebles e Inmuebles 
Coordinación de Comercialización de Bienes Inmuebles 

 
Subasta Electrónica SEI-20-17 

Período: del 16 de noviembre del 2017 al 6 de diciembre del 2017. 
 

Número de lotes en subasta 
Número de Inmuebles en subasta  

380 
382 

Número de lotes desiertos 
Número de Inmuebles desiertos 

332 
332 

Número de lotes retirados 
Número de Inmuebles retirados 

0 
0 

Total, de lotes vendidos 
Total, de inmuebles vendidos 

48 
50 

Valor de venta total $8,795,868.00 

 

 

 

 

 

 
 

 

LOTE ID SIAB PROBLEMÁTICA 

JURÍDICA

DESCRIPCIÓN ENTIDAD 

TRANSFERENTE

 PRECIO BASE DE 

VENTA 

 VALOR DE LA 

OFERTA 

CONFIRMADA 

GANADOR            

(usuario)

20009 1425357 PJ (3), CE (1) CASA HABITACIÓN UBICADA EN AVENIDA

FRANCISCO VILLA NÚMERO 100 ESQUINA

CALLE JOSÉ LÓPEZ CURA COLONIA EX

EJIDO 20 DE NOVIEMBRE (COLONIA

BERTHA DEL AVELLANO) MATAMOROS

TAMAULIPAS C.P. 87438.

TESOFE 

TRANSFERENTE

$316,500.00 $350,001.00 JEDUARDO

20011 1549024 PJ (3), CE (1) CASA HABITACIÓN UBICADA EN CALLE

ARCOS DE BELEN NÚMERO 100 LOTE 21

MANZANA 13 ZONA 1 COLONIA MÉXICO

MATAMOROS TAMAULIPAS C.P. 87497.

TESOFE 

TRANSFERENTE

$84,500.00 $84,500.00 yurianap87

20018 1155901 PJ (0), CE (1) TERRENO SUBURBANO UBICADO EN

CARRETERA VALLE HERMOSO KM. 64.5

ENTRE BRECHAS E-109 Y 22 NORTE RÍO

BRAVO TAMAULIPAS.

SAT FISCO FEDERAL $218,500.00 $228,551.00 rodolfoelg

184064 BNCI PRIMERA 

ETAPA

184070 BNCI PRIMERA 

ETAPA

1292547 TESOFE 

TRANSFERENTE

20020 DOS LOCALES COMERCIALES Y UNA CASA 

HABITACIÓN UBICADOS EN SALTILLO 

COAHUILA DE ZARAGOZA.

PJ (0), CE (1) $67,536.00 $67,540.00 OCTAVIO1



2/6 

 

 
 

 

LOTE ID SIAB PROBLEMÁTICA 

JURÍDICA

DESCRIPCIÓN ENTIDAD 

TRANSFERENTE

 PRECIO BASE DE 

VENTA 

 VALOR DE LA 

OFERTA 

CONFIRMADA 

GANADOR            

(usuario)

20022 2066041 PJ (3), CE (1) CASA HABITACIÓN UBICADA EN CALLE

CAMPECHEN LOTE 34 NÚMERO 28

MANZANA LXXXIV FRACCIONAMIENTO

AMPLIACIÓN COLONIAL CAMPECHE

SECCIÓN MAQUILADORA SEGUNDA ETAPA 

CAMPECHE CAMPECHE C.P. 24087.

TESOFE 

TRANSFERENTE

$86,352.00 $86,352.00 hbcbeto15

20030 2131699 PJ (3), CE (1) CASA HABITACIÓN NÚMERO 563 UBICADA

EN CALLE 101-A (FISICAMENTE EN CALLE

107) COLONIA DELIO MORENO CANTON

CON CRUZAMIENTOS EN LAS CALLES 64-C

Y 64-F MÉRIDA YUCATÁN C.P. 97268.

TESOFE 

TRANSFERENTE

$72,500.00 $72,500.00 maxvall

20031 2341379 PJ (3), CE (1,3) TERRENO URBANO NÚMERO 94 UBICADO

EN CALLE 11-B COLONIA LONDRES MOTUL

YUCATÁN C.P. 97432.

TESOFE 

TRANSFERENTE

$18,405.00 $19,200.00 fatybe

20032 1436667 PJ (3), CE (1) CASA HABITACIÓN UBICADA EN CALLE 58

NÚMERO 687 FRACCIONAMIENTO

CAMPESTRE FLAMBOYANES PROGRESO

YUCATÁN C.P. 97324.

SAT FISCO FEDERAL $52,750.00 $60,000.00 abymajuma

20034 942057 PJ (0), CE (1) TERRENO RÚSTICO UBICADO EN LA

FRACCIÓN 6 MANZANA XIII (TRECE)

COLONIA DESARROLLO URBANO SAN

CARLOS NOGALES SONORA.

TESOFE 

TRANSFERENTE

$156,250.00 $156,250.00 VADER

20035 2148558 PJ (3), CE (1) TERRENO CON CONSTRUCCIÓN UBICADO

EN EL LOTE 1 MANZANA 55

SUPERMANZANA 245 LOCALIDAD

CANCÚN ISLA MUJERES QUINTANA ROO

C.P. 77400.

TESOFE 

TRANSFERENTE

$164,093.00 $276,007.00 arymich07

20037 2149283 PJ (3), CE (1) TERRENO CON CONSTRUCCIÓN UBICADO

EN EL LOTE 8 MANZANA 56

SUPERMANZANA 245 LOCALIDAD

CANCÚN ISLA MUJERES QUINTANA ROO

C.P. 77400.

TESOFE 

TRANSFERENTE

$118,009.00 $230,000.00 alberto07

20049 1855865 PJ (0), CE (1,2) TERRENO URBANO SIN CONSTRUCCIÓN

UBICADO EN LOTE 98 MANZANA 10

CERRADA EL COLMENAR SIN NÚMERO

SECCIÓN LOS PUENTES

FRACCIONAMIENTO CAMPESTRE REAL DEL

CATORCE HERMOSILLO SONORA.

TESOFE 

TRANSFERENTE

$21,000.00 $22,001.00 hermer

20050 1858342 PJ (0), CE (1,2) TERRENO URBANO SIN CONSTRUCCIÓN

UBICADO EN LOTE 99 MANZANA 10

CERRADA EL COLMENAR SIN NÚMERO

SECCIÓN LOS PUENTES

FRACCIONAMIENTO CAMPESTRE REAL DEL

CATORCE HERMOSILLO SONORA.

TESOFE 

TRANSFERENTE

$21,000.00 $22,001.00 hermer

20051 1854954 PJ (0), CE (1,2) TERRENO URBANO SIN CONSTRUCCIÓN

UBICADO EN LOTE 100 MANZANA 10

CERRADA EL COLMENAR SIN NÚMERO

SECCIÓN LOS PUENTES

FRACCIONAMIENTO CAMPESTRE REAL DEL

CATORCE HERMOSILLO SONORA.

TESOFE 

TRANSFERENTE

$22,000.00 $24,002.00 ELSALIZET



3/6 

 

 

LOTE ID SIAB PROBLEMÁTICA 

JURÍDICA

DESCRIPCIÓN ENTIDAD 

TRANSFERENTE

 PRECIO BASE DE 

VENTA 

 VALOR DE LA 

OFERTA 

CONFIRMADA 

GANADOR            

(usuario)

20052 1855790 PJ (0), CE (1,2) TERRENO URBANO SIN CONSTRUCCIÓN

UBICADO EN LOTE 102 MANZANA 10

BOULEVARD OVALO SAN MIGUEL SIN

NÚMERO SECCIÓN LOS PUENTES

FRACCIONAMIENTO CAMPESTRE REAL DEL

CATORCE HERMOSILLO SONORA.

TESOFE 

TRANSFERENTE

$29,750.00 $30,751.00 hermer

20054 2163710 PJ (3), CE (1) TERRENO URBANO CON CONSTRUCCIÓN

HABITACIONAL UBICADO EN CALLE

AGRICULTURA NÚMERO 17 TEPETITLA DE

LARDIZÁBAL TLAXCALA C.P. 90700.

TESOFE 

TRANSFERENTE

$73,500.00 $130,000.00 heriberto861218

20055 1012638 PJ (3), CE (1,6) FRACCIÓN DE PREDIO RÚSTICO

DENOMINADO SEHUALACA UBICADO EN

MINATITLÁN VERACRUZ DE IGNACIO DE

LA LLAVE C.P. 96927.

FONDO DE 

DESINCORPORACIO

N DE ENTIDADES

$24,700.00 $121,000.00 GRUPORG

20062 1072850 PJ (3), CE (1) TERRENO CON CONSTRUCCIÓN

HABITACIONAL UBICADO EN AVENIDA

ISLAS HAWAI NÚMERO 135 LOTE 33

MANZANA 16 FRACCIONAMIENTO SANTA

MÓNICA MEXICALI BAJA CALIFORNIA C.P.

21339.

SAT FISCO FEDERAL $210,500.00 $215,500.00 JAQME01

20066 1605057 PJ (0), CE (1) TERRENO URBANO UBICADO EN CALLE 88

NÚMERO 497 COLONIA DZUNUNCAN

MÉRIDA YUCATÁN C.P. 97315.

TESOFE 

TRANSFERENTE

$302,478.00 $302,478.00 SERGIOCVZ

20067 1605111 PJ (0), CE (1) TERRENO URBANO UBICADO EN CALLE 88-

DIAGONAL NÚMERO 499 COLONIA

DZUNUNCAN MÉRIDA YUCATÁN C.P.

97315.

TESOFE 

TRANSFERENTE

$267,551.00 $267,551.00 SERGIOCVZ

20069 1874310 PJ (0), CE (1) TERRENO URBANO UBICADO EN AVENIDA

GENERAL TOMÁS PANTOJA ESQUINA CON

CALLE CORONELES SIN NÚMERO LOTE 1

MANZANA 9 COLONIA PEDRO MORENO

MEXICALI BAJA CALIFORNIA C.P. 21320

SAT FISCO FEDERAL $65,500.00 $65,500.00 bodart01

20073 1711309 PJ (3), CE (1) CASA HABITACIÓN UBICADA EN CALLE

EUSTAQUIO BUELNA NÚMERO 3547

FRACCIONAMIENTO NUEVO HORIZONTE

LOS MOCHIS AHOME SINALOA C.P. 81233.

TESOFE 

TRANSFERENTE

$128,250.00 $128,400.00 pepecota1975

20074 2197396 PJ (3), CE (1) CASA HABITACIÓN UBICADA EN CALLE

TEPETZALA NÚMERO 36 COLONIA

GRANJAS DE GUADALUPE APIZACO

TLAXCALA C.P. 90320.

BANCO NACIONAL 

DE OBRAS Y 

SERVICIOS 

PÚBLICOS, SNC 

(BIENES)

$132,750.00 $150,751.00 danielsantana

20189 344996 PJ (0), CE (1) LOTE DE TERRENO Y CONSTRUCCIÓN

ADAPTADA COMO LOCAL COMERCIAL EN

DOS PLANTAS UBICADO EN CALLEJÓN

GUADALUPE VICTORIA NÚMERO 221

PONIENTE CENTRO LOS MOCHIS AHOME

SINALOA C.P. 81254.

TESOFE 

TRANSFERENTE

$302,566.00 $305,501.00 svargas03

20201 2482646 PJ (0), CE (1,2) TERRENO URBANO SIN DELIMITAR

UBICADO EN AVENIDA VILLALOBOS ENTRE

MAZOCAHUI Y VILLA DEL CORTES SIN

NÚMERO LOTE 9 MANZANA V

FRACCIONAMIENTO VILLA DORADA

HERMOSILLO SONORA C.P. 83106

SAT FISCO FEDERAL $45,750.00 $45,750.00 Hdog



4/6 

 

 

LOTE ID SIAB PROBLEMÁTICA 

JURÍDICA

DESCRIPCIÓN ENTIDAD 

TRANSFERENTE

 PRECIO BASE DE 

VENTA 

 VALOR DE LA 

OFERTA 

CONFIRMADA 

GANADOR            

(usuario)

20202 2466558 PJ (0), CE (1,2) TERRENO URBANO SIN DELIMITAR

UBICADO EN AVENIDA VILLALOBOS ENTRE

MAZOCAHUI Y VILLA DEL CORTES SIN

NÚMERO LOTE 11 MANZANA VI

FRACCIONAMIENTO VILLA DORADA

HERMOSILLO SONORA C.P. 83106

SAT FISCO FEDERAL $56,250.00 $60,009.00 Hdog

20203 2469794 PJ (0), CE (1,2) TERRENO URBANO SIN DELIMITAR

UBICADO EN AVENIDA VILLALOBOS ENTRE

MAZOCAHUI Y VILLA DEL CORTES SIN

NÚMERO LOTE 12 MANZANA V

FRACCIONAMIENTO VILLA DORADA

HERMOSILLO SONORA C.P. 83106

SAT FISCO FEDERAL $45,750.00 $45,750.00 Hdog

20204 2466833 PJ (0), CE (1,2) TERRENO URBANO SIN DELIMITAR

UBICADO EN AVENIDA VILLALOBOS ENTRE

MAZOCAHUI Y VILLA DEL CORTES SIN

NÚMERO LOTE 11 MANZANA V

FRACCIONAMIENTO VILLA DORADA

HERMOSILLO SONORA C.P. 83106

SAT FISCO FEDERAL $45,750.00 $45,750.00 Hdog

20205 2466877 PJ (0), CE (1,2) TERRENO URBANO SIN DELIMITAR

UBICADO EN AVENIDA VILLALOBOS ENTRE

MAZOCAHUI Y VILLA DEL CORTES SIN

NÚMERO LOTE 14 MANZANA V

FRACCIONAMIENTO VILLA DORADA

HERMOSILLO SONORA C.P. 83106

SAT FISCO FEDERAL $45,750.00 $47,090.00 Hdog

20206 2466628 PJ (0), CE (1,2) TERRENO URBANO SIN DELIMITAR

UBICADO EN AVENIDA VILLALOBOS ENTRE

MAZOCAHUI Y VILLA DEL CORTES SIN

NÚMERO LOTE 15 MANZANA V

FRACCIONAMIENTO VILLA DORADA

HERMOSILLO SONORA C.P. 83106

SAT FISCO FEDERAL $45,750.00 $47,090.00 Hdog

20210 2211197 PJ (0), CE (1) TERRENO URBANO UBICADO EN CALLE

VIOLETA NÚMERO 250 FRACCIÓN NORTE

DE LA SUBDIVISIÓN DE LOS LOTES 55 AL 57

MANZANA 4 FRACCIONAMIENTO EL

COLONIAL TEPATITLÁN DE MORELOS

JALISCO C.P. 47684.

FINANCIERA RURAL $318,002.00 $325,000.00 LEONMARTIN

20211 2001043 PJ (0), CE (1) LOTE DE TERRENO UBICADO EN CALLE

LOMA DE LA PRADERA LOTE 15 MANZANA

12 FRACCIONAMIENTO LOMAS DE SAN

DIEGO. UBICADO EN EL KILÓMETRO 10 DE

LA CARRETERA A TLAJOMULCO-SAN

MIGUEL CUYUTLÁN TLAJOMULCO DE

ZÚÑIGA JALISCO C.P. 15660.

TESOFE 

TRANSFERENTE

$91,500.00 $91,500.00 lamaral1

20221 822250 PJ (3), CE (1) CASA HABITACIÓN UBICADA EN CALLE

VERACRUZ NÚMERO 30 COLONIA CENTRO

SANTIAGO IXCUINTLA NAYARIT C.P.

63300.

FIDERCA $111,000.00 $112,000.00 lipartida

20224 822029 PJ (3), CE (1,3) BODEGA UBICADA EN CALLE SEGUNDA

CORREGIDORA NÚMERO 39 COLONIA

CENTRO SANTIAGO IXCUINTLA NAYARIT

C.P. 63300.

FIDERCA $101,602.00 $101,612.00 lipartida



5/6 

 

 
 

LOTE ID SIAB PROBLEMÁTICA 

JURÍDICA

DESCRIPCIÓN ENTIDAD 

TRANSFERENTE

 PRECIO BASE DE 

VENTA 

 VALOR DE LA 

OFERTA 

CONFIRMADA 

GANADOR            

(usuario)

20226 2528209 PJ (3), CE (1) TERRENO RÚSTICO UBICADO EN CRUCES

NORTE DE LA SINDICATURA HERIBERTO

VALDEZ ROMERO CONOCIDO CON EL

NOMBRE DE EL HIGUERAL DE LOS

GASTELUM AHOME SINALOA C.P. 81311.

EL INMUEBLE CUENTA CON UNA

SERVIDUMBRE/RESTRICCIÓN.

FINANCIERA RURAL $528,000.00 $1,400,380.00 gatoseed1234

20233 2581928 PJ (0), CE (1) CASA HABITACIÓN UBICADA EN RICARDO

FLORES MAGÓN (FÍSICAMENTE) UNIDAD

21 LOTE 5 MANZANA 26 SUPERMANZANA

518 COND. VISTA HERMOSA CANCÚN

BENITO JUÁREZ QUINTANA ROO C.P.

77536.

SAT FISCO FEDERAL $456,000.00 $467,000.00 mnacars123

20260 1703700 PJ (3), CE (1) CASA HABITACIÓN CALLE PRIVADA DE

ANDALUCIA NÚMERO 1005 LOTE 46

MANZANA 2 FRACCIONAMIENTO

PRIVADAS MIRALOMA SECTOR ESPAÑOL

ETAPA I. JUAREZ CHIHUAHUA.

TESOFE 

TRANSFERENTE

$655,000.00 $656,000.00 escq12345

20313 2489017 PJ (3), CE (6) LOCAL COMERCIAL CALLE SÉPTIMA

PONIENTE LOTE 1 Y 1A MANZANA 87

COLONIA SECTOR PONIENTE. DELICIAS

CHIHUAHUA.

FONDO DE 

DESINCORPORACIO

N DE ENTIDADES

$346,580.00 $376,000.00 delnorte40

20323 1540870 PJ (0), CE (1) CASA HABITACIÓN CALLE VIVIENDA

POPULAR NÚMERO 4525 LOTE 13

MANZANA 4 COLONIA INFONAVIT

JARUDO. JUAREZ CHIHUAHUA.

TESOFE 

TRANSFERENTE

$194,000.00 $194,100.00 globalmediacion

20327 1236170 PJ (3), CE (1) CASA HABITACIÓN CALLE SIN NOMBRE

LOTE 7 MANZANA 4 POBLADO EL MOLINO.

SAN FRANCISCO DE CONCHOS

CHIHUAHUA.

TESOFE 

TRANSFERENTE

$67,000.00 $67,001.00 Jesusx38

20332 2456720 PJ (0), CE (1) TERRENO URBANO UBICADO EN AVENIDA

PARÍS ESQUINA CALLE TECUALA LOTE 1

MANZANA 70 FRACCIONAMIENTO LAS

VILLAS SECCIÓN LAS FUENTES II CIUDAD

OBREGÓN CAJEME SONORA C.P. 85184.

TESOFE 

TRANSFERENTE

$319,000.00 $330,000.00 DCR9K230

20333 620725 PJ (3), CE (1) PREDIO URBANO CON CONSTRUCCIÓN

COMERCIAL UBICADO EN CALLE

INDEPENDENCIA SIN NÚMERO TANQUIAN

DE ESCOBEDO CENTRO TANQUIAN DE

ESCOBEDO SAN LUIS POTOSÍ C.P. 79840.

FIDERCA $135,001.00 $139,000.00 VICTOR777

20334 2469874 PJ (0), CE (1) PREDIO URBANO UBICADO EN CALLE

GOLFO DE MÉXICO LOTE 40 MANZANA 19

COLONIA PRADOS DEL TEPEYAC CIUDAD

OBREGÓN CAJEME SONORA C.P. 85150.

TESOFE 

TRANSFERENTE

$155,000.00 $171,199.00 phoenix198

20338 270623 PJ (3), CE (1) TERRENO URBANO UBICADO EN CALLE

MELCHOR OCAMPO SIN NÚMERO

(ACTUALMENTE CALLE PEDRO ASCENCIO

SIN NÚMERO) MIXQUIAHUALA DE JUÁREZ

HIDALGO. AFECTADO POR SERVIDUMBRE

DE PASO.

TESOFE 

TRANSFERENTE

$156,000.00 $158,000.00 carmando82



6/6 

 
 

 

 

LOTE ID SIAB PROBLEMÁTICA 

JURÍDICA

DESCRIPCIÓN ENTIDAD 

TRANSFERENTE

 PRECIO BASE DE 

VENTA 

 VALOR DE LA 

OFERTA 

CONFIRMADA 

GANADOR            

(usuario)

20340 1863115 PJ (0), CE (1,2) TERRENO URBANO SIN DELIMITAR

UBICADO AVENIDA SANTIAGO CARRANZA

ROMERO NÚMERO 3 LOTE 3 MANZANA 23

FRACCIONAMIENTO GRANJA FAMILIAR

LOS PINOS HERMOSILLO SONORA C.P.

73117.

TESOFE 

TRANSFERENTE

$27,000.00 $42,500.00 ceteriss8

20351 1643809 PJ (3), CE (1,2) TERRENO RÚSTICO UBICADO EN EL

CUADRANTE III DEL PREDIO SANTA CRUZ

LOTE 24 Y MITAD NORTE DEL LOTE 23

HUATABAMPO SONORA C.P. 85966.

TESOFE 

TRANSFERENTE

$49,000.00 $206,700.00 PEPEGUTY

20357 2053919 PJ (3), CE (1) CASA HABITACIÓN UBICADA EN CALLE

PORTAL DEL TRIUNFO NÚMERO 8328-4

LOTE 14 MANZANA 81 (REGISTRALMENTE

LOTE 4 MANZANA 81) FRACCIONAMIENTO

COMPLEJO INTEGRAL AEROPUERTO

CIUDAD JUÁREZ CHIHUAHUA C.P. 32695.

TESOFE 

TRANSFERENTE

$166,000.00 $166,100.00 globalmediacion

20380 822093 PJ (0), CE (1,2) TERRENO RÚSTICO SIN DELIMITAR

UBICADO EN CUARTEL PRIMERO CAMPO

DEL GALLO TENENCIA DE LOS REMEDIOS

TLALPUJAHUA MICHOACÁN.

FIDERCA $60,000.00 $84,000.00 elsuavecito65

48 50 $8,795,868.00


